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JEGYZŐKÖNYV 

 
KÉSZÜLT: 2013. november 27-én, Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

soros, nyilvános ülésén. 

 

A TESTÜLETI ÜLÉS HELYE: A Polgármesteri Hivatal díszterme. 

 

JELEN VANNAK: dr. Garay Rita polgármester, Hovorka István, Malya György, Tuska 

Pálné, Varga András képviselők. 

 

IGAZOLTAN VAN TÁVOL: Takács Ferenc alpolgármester, Benyó Pál képviselő. 

 

NEM JELEZTE TÁVOLMARADÁSÁT: dr. Kancsó János, Litauszki András képviselők. 

 

TANÁCSKOZÁSI JOGGAL VESZ RÉSZT: Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

jegyző, dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta aljegyző, Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető, 

Gazdagné Vereb Edit, Hajdu Zoltán műszaki ügyintézők. 

 

A jegyzőkönyvet vezeti: Héjja Bálintné ügyintéző. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Köszönti a képviselő-testületi ülésen megjelent képviselőket, 

köztisztviselőket, intézményvezetőket, a bizottságok nem képviselő tagjait, a média 

képviselőit. Megállapítja, hogy az ülés határozatképes és az ülést megnyitja. 

Jegyzőkönyvvezetőnek Héjja Bálintnét jelöli ki.  

Szavazásra bocsátja a meghívóban szereplő napirendi javaslatot azzal, hogy a 16. napirendi 

pont lesz a „Rendelkezési Alapból történő támogatás” tárgyú előterjesztés és a 17. napirendi 

pont lesz az „Egyebek”. 

Javasolja, ezzel a módosítással fogadják el az előterjesztett napirendi javaslatot.  

 

A szavazásban résztvevők száma: 5 fő. 

A képviselő-testület az alábbi napirend megtárgyalásával 5 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül egyetért: 

 Napirend: 
Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

Beszámoló a lejárt határidejű testületi határozatok végrehajtásáról 

1. A polgármester és a képviselő-testület bizottságainak beszámolója az átruházott 

hatáskörben végzett tevékenységéről 

2. Tótkomlós Város Önkormányzat 2014. évi belső ellenőrzéséhez kapcsolódó 

dokumentumok jóváhagyása 

3. Rendeletalkotás önkormányzati segélyről 

4. Nyersanyagköltség emelés, intézményi térítési díj megállapítás 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat Településfejlesztési Koncepciójának előzetes 

jóváhagyása 

6. A Jankó János Általános Iskola és Gimnázium, valamint a Szlovák Két Tanítási 

Nyelvű Általános Iskola és Óvoda felvételi körzethatárainak meghatározására 

vonatkozó tervezet véleményezése 

7. A „Vállalkozási szerződés a KEOP-1.2.0/2F/09-2010-0087 azonosítószámú, 

„Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése” című projekt 

támogatási arányának átszámításához szakértői tevékenység és dokumentumok 
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elkészítésére” tárgyú közbeszerzési eljárás vonatkozásában érkezett ajánlatok 

elbírálása 

8. Települési értéktár létrehozása 

9. Mária szobor köztéri elhelyezése 

10. A Tótkomlós, Kölcsey utca 4. szám alatti ingatlan bérbeadásra történő 

kijelölése 

11. Kovács Ádám rendezvény lebonyolításával kapcsolatos kérelme 

12. Ifjúsági Szálló tűzjelző rendszerének kiépítése 

13. A Természet Háza épületén jelentkező garanciális problémák orvoslása 

érdekében szükséges intézkedések elrendelése 

14. A Nagycsaládosok Tótkomlósi Egyesületének kérelme 

15. DAOP-5.2.1/D-2008-0002 projekt feltételes közbeszerzés elindítása 

16. Rendelkezési Alapból történő támogatás  

17. Egyebek 

18.  
  (A napirendhez tartozó előterjesztések a jegyzőkönyv mellékleteként szerepelnek.) 

 
 

       Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata a tájékoztatóval kapcsolatban? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, 

javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a tájékoztató elfogadását. 

 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

252/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

     Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 

tájékoztatóját a két ülés közötti fontosabb eseményekről elfogadja. 

 

                   Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

                   Határidő: azonnal 

 

      Beszámoló a lejárt határidejű testületi határozatok végrehajtásáról 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy a beszámolóval kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a beszámoló elfogadását. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

253/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Beszámoló a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok 

végrehajtásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt 

határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról szóló 

beszámolót elfogadja.  
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Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

1. A polgármester és a képviselő-testület bizottságainak beszámolója az átruházott 

hatáskörben végzett tevékenységéről 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a beszámoló részletesen tartalmazza külön-

külön a polgármester, az Oktatási és Kulturális Bizottság, a Szociális Bizottság, valamint a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság átruházott hatáskörben hozott határozatait, döntéseit. 

Megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse az Oktatási és Kulturális 

Bizottság határozatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti az Oktatási és Kulturális Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének elfogadásra javasolja a polgármester 

és a képviselő-testület bizottságainak beszámolója az átruházott hatáskörben végzett 

tevékenységükről tárgyú előterjesztés határozati javaslatában foglaltakat.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Malya György képviselőt, bizottsági tagot, hogy 

ismertesse a Szociális Bizottság határozatát. 

 

Malya György képviselő, bizottsági tag: Ismerteti a Szociális Bizottság határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális Bizottsága a polgármester 

és a képviselő-testület bizottságainak az átruházott hatáskörben végzett tevékenységükről 

szóló beszámolóját Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének elfogadásra 

javasolja.”  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata az előterjesztéssel kapcsolatban? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, az Oktatási és Kulturális Bizottság, a Szociális Bizottság, 

valamint a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján szavazásra bocsátja a 

határozati javaslatot.  
 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

254/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

A polgármester és a képviselő-testület bizottságainak beszámolója az 

átruházott hatáskörben végzett tevékenységükről 
 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester és 

a bizottságok átruházott hatáskörben végzett tevékenységéről szóló, a 

2012. november 16. és a 2013. november 15. közötti időszakra 

vonatkozó beszámolóját elfogadja. 
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Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

         Tuska Pálné, az Oktatási és Kulturális Bizottság elnöke 

         Benyó Pál, a Szociális Bizottság elnöke 

         Varga András, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke 

Határidő: azonnal 

 

 

2. Tótkomlós Város Önkormányzat 2014. évi belső ellenőrzéséhez kapcsolódó 

dokumentumok jóváhagyása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy minden évben el kell fogadnia a Képviselő-

testületnek a belső ellenőrzéshez kapcsolódó dokumentumokat.  A 2014. évi belső ellenőrzési 

terv részletesen tartalmazza a jövő évre tervezett ellenőrzések típusát, megnevezését és az 

ellenőrizendő költségvetési szervek nevét.  

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatait: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az 1. határozati javaslatot. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a 2. határozati javaslatot.” 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata az előterjesztéssel kapcsolatban? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja az 1. határozati javaslatot.  
 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

255/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Megbízási szerződés kötése Tótkomlós Város Önkormányzat 2014. évi 

belső ellenőrzés feladatainak ellátására  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy 

Tótkomlós Város Önkormányzata és a felügyelete alá tartozó 

intézmények 2014. évi belső ellenőrzési feladatainak ellátására az 

ALÜR Számviteli és Kereskedelmi Betéti Társasággal (6763 Szatymaz, 

Kossuth utca 79/B.) köt megbízási szerződést, bruttó 110.000.-

Ft/ellenőrzés megbízási díj ellenében, melynek fedezetét az 

Önkormányzat 2014. évi költségvetésébe betervezi. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a 

megbízási szerződés aláírására. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: azonnal 
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Dr. Garay Rita polgármester: A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a 2. határozati javaslatot.  
 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

256/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város Önkormányzat 2014. évi belső ellenőrzéséhez 

kapcsolódó dokumentumok jóváhagyása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a költségvetési 

szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 

370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 29. § (1) bekezdése és 32. § (4) 

bekezdése alapján az Önkormányzat és a felügyelete alá tartozó 

intézmények 2013-2016. évekre vonatkozó módosított stratégiai 

ellenőrzési tervét, 2014. évi belső ellenőrzési tervét az ellenőrzési terv 

időrendi ütemezésével együtt jóváhagyja.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző 

Határidő: azonnal, illetve az ellenőrzési tervben foglaltak szerint 

 

 

3. Rendeletalkotás önkormányzati segélyről 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztés tartalmazza, hogy jogszabályi 

változás folytán a korábbi segélyek összevonásával, önkormányzati segély kialakítására kerül 

sor. Az Önkormányzatnak rendeletalkotási kötelezettsége van. A rendelet tervezet az 

előterjesztés mellékletét képezi, mely részletesen tartalmazza az önkormányzati segélyre 

vonatkozó eljárásrendet.  

Megkéri Malya György képviselőt, bizottsági tagot, hogy ismertesse a Szociális Bizottság 

határozatát. 

 

Malya György  képviselő, bizottsági tag: Ismerteti a Szociális Bizottság határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális Bizottsága az 

önkormányzati segélyről, valamint egyes szociális tárgyú önkormányzati rendeletek 

módosításáról szóló rendeletét Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének a 

tervezet szerint elfogadásra javasolja.”  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az önkormányzati segélyről szóló rendelet 

széles körben fogja érinteni a lakosságot, ezért fontos, hogy annak kihirdetését követően 

mindenkihez eljusson az információ, hogy milyen feltételek esetén állapítható meg a 

jogosultság és a kérelem benyújtásának melyek a szabályai. 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata az 

előterjesztéssel kapcsolatban? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, a 

Szociális Bizottság javaslata alapján szavazásra bocsátja az önkormányzati segélyekről, 

valamint egyes szociális tárgyú önkormányzati rendeletek módosítására készített rendelet 

tervezetet. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

22/2013. (……) önkormányzati rendelete 

 

az önkormányzati segélyről, valamint egyes szociális tárgyú önkormányzati rendeletek 

módosításáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk 

(2) bekezdésében, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 

III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 132. § (4) bekezdés g) pontjában és 50. § (3) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az 

alábbi rendeletet alkotja:  

 

 

I. Fejezet 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

A rendelet célja 

1. § 

 

E rendelet célja, hogy biztosítsa a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, 

valamint az időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek részére az 

önkormányzati segély (a továbbiakban: segély) elérhetőségét, valamint meghatározza annak 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának feltételeit, mértékét, igénybevételük és 

ellenőrzésük rendjét. 

 

A rendelet hatálya  

2. § 

 

E rendelet hatálya kiterjed Tótkomlós Város Önkormányzat közigazgatási területén bejelentett 

lakó-, vagy tartózkodási hellyel rendelkező  

a) magyar állampolgárokra,  

b) bevándoroltakra és letelepedettekre,  

c) hontalanokra,  

d) a magyar hatóság által menekültként vagy oltalmazottként elismert személyekre, 

e) az Szt. 7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében az a)-d) pontokban 

foglaltakon túlmenően kiterjed az Európai Szociális Kartát megerősítő országoknak 

Magyarország, azon belül Tótkomlós város közigazgatási területén jogszerűen 

tartózkodó állampolgáraira is,  

f) a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és 

tartózkodásáról szóló törvény (a továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és 

tartózkodás jogával rendelkező személyre, amennyiben az ellátás igénylésének 

időpontjában az Szmtv.-ben meghatározottak szerint a szabad mozgás és a három 

hónapot meghaladó tartózkodási jogát Magyarország területén gyakorolja, és a 

polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 

Tótkomlóson bejelentett lakóhellyel rendelkezik,  

i) azon hajléktalan személyekre, akik az ellátás igénylésekor Tótkomlós város 

közigazgatási területét jelölik meg nyilatkozatukban tartózkodási helyükként. 

 

 

http://www.optijus.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=43#sid256
http://www.optijus.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=43#sid256
http://www.optijus.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=58062#sid256
http://www.optijus.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=58062#sid256
http://www.optijus.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=58062#sid256
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Feladat- és hatáskör  

 

3. § 

 

A segély kérelmek elbírálása, a támogatás odaítélése tárgyában átruházott hatáskörben 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális Bizottsága (a 

továbbiakban: Szociális Bizottság), különös méltánylást érdemlő esetben Tótkomlós Város 

Polgármestere (a továbbiakban: Polgármester) dönt. 

 

II. Fejezet 

ELJÁRÁSI RENDELKEZÉSEK  

4. § 

 

(1)  A segély megállapítására irányuló kérelmet e rendelet 1. mellékletében meghatározott 

nyomtatványon kell benyújtani, jelen rendeletben meghatározott igazolásokkal együtt.  

 

(2) A kérelmet a Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályán lehet benyújtani.  

 

(3) A kérelmek elbírálása során a Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztálya a 

kérelmező által közölt adatokat, tényeket, valamint a szociális helyzetet környezettanulmány 

során ellenőrizheti. 

 

(4) A segély megállapítása hivatalból is kezdeményezhető és megállapítható. 

 

5. § 

 

(1) A segély megállapításához szükséges nyilatkozatokat és igazolásokat a kérelem 

benyújtásával egyidejűleg, de legkésőbb a kérelem benyújtásától, illetve a hiánypótlásra való 

felhívástól számított 8 napon belül kell benyújtani.  

 

(2) A segélyre való jogosultság megállapításához a kérelmező köteles saját és családja 

vagyoni, jövedelmi viszonyairól nyilatkozni, illetve azokat igazolni. A havi rendszeres 

jövedelmeket megfelelő okmánnyal (pl. munkáltató igazolás, nyugdíjszelvény, postai 

feladóvevény, stb.) kell igazolni. A nem rendszeresen jelentkező jövedelemről a kérelmező 

írásban köteles nyilatkozni. 

 

(3) A jövedelemszámításra az Szt. rendelkezéseit kell megfelelően alkalmazni. 

 

6. § 

 

(1) A segély kifizetése a jogerős határozat alapján lakossági folyószámlára történő utalással 

vagy pénztárból való kifizetéssel történik. 

 

(2) Ha a segély nem pénzbeli, hanem természetben nyújtott ellátás, akkor a jogerős határozat 

rendelkező részében megjelölt időpontig kell a pénzt a gazdálkodó (szolgáltató) szervek 

számlájára átutalni, illetve utalvány formájában biztosít 

 

(3) Kivételesen méltányolható esetben (pl. váratlan betegség, haláleset stb.) a segély a 

Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal pénztárában a határozat jogerőre emelkedésétől számított 3 

napon belül, munkaidőben délelőtt 9-12 óra között is felvehető. 
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7. § 

 

A jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítésére az Sztv. 17. § rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 

 

8. § 

 
Segély igényelhető:  

a) átmenetileg nehéz anyagi helyzetbe került személy vagy család kiadásainak 

mérséklésére, vagy  

b) eseti gyógyszerkiadás mérséklésére (a továbbiakban: rendkívüli gyógyszersegély), így 

különösen:  

ba) azon személyek kiadásainak csökkentésére, akik nem rendszeres jelleggel, de 

esetenként egy-egy betegség miatt jelentkező magas gyógyszer, gyógyászati 

segédeszköz kiadást jövedelmi helyzetük miatt nem képesek megfizetni, vagy  

bb) azon családok támogatására, amelyekben az egyes családtagok eseti gyógyszer, 

gyógyászati segédeszköz költsége együttesen olyan nagymértékű, hogy azt nem 

képesek viselni, vagy  

c) gyermek és fiatal felnőtt rászorultságára tekintettel nyújtott pénzbeli támogatásra vagy  

d) elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra. 
 

9. § 

 

(1) A segély iránti kérelemhez csatolni kell az alábbi dokumentumokat:  

a) jövedelemnyilatkozat, 

b) jövedelemigazolás (pl: nyugdíjszelvény, munkáltatói igazolás stb.), 

c) e rendelet 2. melléklete szerinti vagyonnyilatkozat, 

d) különös méltánylást érdemlő esetet igazoló irat (pl.: gyógyszerköltség, elemi kár 

tényét igazoló szakhatósági vélemény stb).  

 

(2) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez történő hozzájárulásként igényelt segély 

esetében az (1) bekezdésben meghatározottakon kívül a kérelemhez csatolni kell  

a) a kérelmező vagy a vele azonos lakcímen élő családtagja nevére kiállított eredeti 

temetési számlát, 

b) az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatát, amennyiben a haláleset nem Tótkomlós város 

illetékességi területén történt. 

 

10. § 
 

(1) A kérelmező és a vele közös háztartásban élő családtagjai számára az ugyanazon 

rendkívüli élethelyzetre vagy létfenntartási gondra való hivatkozással 30 napon belül 

ismételten benyújtott kérelemre vagy hivatalból indult eljárásra önkormányzati segély nem 

állapítható meg.  

 

(2) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez történő hozzájárulásként igényelt segély 

esetében a segély iránti kérelem a temetést követő 30 napon belül nyújtható be. A határidő 

elmulasztása jogvesztő. 

 

11. § 

 

Segély lehet egyszeri, időszakos és nyújtható kamatmentes kölcsön formájában. 
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12. § 

 

(1) Segély állapítható meg annak, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 130 %-át, egyedül élő esetén annak 150 

%-át nem haladja meg.  

 

(2) Nyugdíjjogosult házaspár kérelmező esetén, ha a család legalább egyik tagja önálló 

életvitelre képtelen beteg, segély akkor is adható, ha a családban az egy főre számított havi 

nettó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át nem haladja 

meg. 

 

(3) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként segély nyújtható 

annak, aki a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott annak ellenére, hogy arra nem 

volt köteles, vagy tartására köteles hozzátartozó volt ugyan, de a temetési költségek viselése a 

saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti és családjában az egy főre számított havi 

nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

300%-át. 

 

13. § 

 

(1) Nem állapítható meg segély, ha a kérelmező, vagy a kérelmezővel együtt élő közeli 

hozzátartozója vagyonnal rendelkezik. 

 

(2) A vagyon számítására az Szt. vonatkozó rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

14. § 

 

(1) Az egyszeri segély összege legfeljebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 80 %-a lehet a (2)-(3) bekezdésekben foglalt kivétellel. 

 

(2) Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként megállapított segély 

összege  

a) legalább a helyben szokásos legolcsóbb temetés 10 %-a, amennyiben a kérelmező 

családjában az egy főre számított havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200%-át meghaladja,  

b) legfeljebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés 25 %-a, amennyiben a kérelmező 

családjában az egy főre számított havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200%-át nem éri el,  

c) legfeljebb a helyben szokásos legolcsóbb temetés teljes összege adható, amennyiben a 

kérelmező családjában az egy főre számított havi nettó jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élő esetén annak 150 %-át.  

 

(3) A Polgármester különös méltánylást érdemlő esetben – különösen elemi csapás (Pl. 

tűzkár), természeti csapás (Pl. árvíz), betegség - jövedelemre tekintet nélkül is megállapíthat 

segélyt, melynek összege legfeljebb 30.000.- Ft. 

 

15. § 

 

(1) Az időszakos segély legfeljebb 3 hónapra állapítható meg, s havi összege nem haladhatja 

meg az egyszeri segély összegét. 

 

(2) Különösen akkor indokolt az időszakos segély megállapítása, ha: 
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a) a rászoruló átmenetileg semmilyen ellátásban nem részesül, jövedelemmel nem 

rendelkezik (pl.: nyugdíjának, járadékának, a munkanélküliek jövedelempótló 

támogatásának megállapítása igazoltan folyamatban van stb.), 

b) a kérelmezőnek nincs olyan közeli hozzátartozója, aki a napi létfenntartását 

biztosítani tudná, 

c) a kérelmező alkalmi munkavállalási lehetősége, egészségi állapota, illetve egyéb 

körülmények miatt (pl.: téli időszak) korlátozott.  

 

16. § 

 

(1) Ha a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet hátrányai más módon nem 

küszöbölhetők ki a segély kamatmentes kölcsön formájában is nyújtható. 

  

(2) A kamatmentes kölcsön formájában nyújtott segély (továbbiakban: kölcsön) összege 

legfeljebb a kérelmező által elérni kívánt cél megvalósításához szükséges összeg, amely 

azonban nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 10-

szeresét. 

 

(3) A kölcsönt havi egyenlő részletekben, vagy – ha a kérelmező a visszafizetés garanciáját 

később, egy összegben elérhető jövedelemben jelöli meg – egy összegben kell visszafizetni.  

 

(4) A kölcsön futamideje legfeljebb 2 év.  

 

(5) Az első törlesztő részlet a kölcsön folyósítását követő 4. hónaptól esedékes. A havi 

törlesztő részletet esedékes hónap 15. napjáig kell megfizetni.  

 

(6) A kölcsön összegét, a visszafizetés módját, a kölcsön futamidejét a (2) – (3) bekezdésben 

foglalt keretek között úgy kell meghatározni, hogy az a kérelmező és családja megélhetését, 

lakhatási feltételeit ne veszélyeztesse. 

 

17. § 

 

(1) A kölcsön megállapítását követően annak folyósítására szerződést kell kötni. A 

szerződésnek tartalmaznia kell: a kölcsön célját, összegét, futamidejét, a törlesztés módját, 

időpontját és a visszafizetés garanciáit. Ha a kölcsön összegét ingatlanra kívánják fordítani, a 

kölcsön csak abban az esetben illeti meg a kedvezményezettet, ha a szerződésben vállalja az 

ingatlanra történő jelzálogjog bejegyeztetését a kölcsönösszeg, illetve annak késedelmi 

kamatai erejéig. 

 

(2) A késedelmi kamat a Magyar Köztársaság Polgári törvénykönyvéről szóló 1959. évi IV. 

törvényben meghatározott késedelmi kamattal megegyező mértékű kamat. 

 

 

18. § 

 

Segély természetbeni ellátás formájában is nyújtható. 

 

19. § 

 

A Szociális Bizottság és a Polgármester a segély felhasználásának ellenőrzése keretében a 

felhasználást alátámasztó dokumentumok (számla, nyugta stb.) becsatolására hívhatja fel a 

jogosultat. 

 

 



11 

 

20. § 

 

(1) Tótkomlós városban a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 18/2008. 

(IX. 16.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SzocR.) 8. § (2) bekezdése helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„8. § (2) Az aktív korúak ellátására való jogosultságot a jegyző az Sztv. rendelkezései alapján 

saját hatáskörében állapítja meg.” 

 

(2) A SzocR. 29. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki: 

„29. § (2) A méltányossági jogcímen való közgyógyellátásra való jogosultságról átruházott 

hatáskörben Tótkomlós Város Jegyzője dönt.” 

 

21. § 

 

Hatályát veszti a SzocR.  

a) 4. § (2) és (6) bekezdése, 

b) 6. § (4) bekezdése, 

c) 8. § (1) bekezdés a) pont aa), ac)-af) alpontjai, b) pontja, c) pont cc) alpontja, 

d) 20-26. §-ai,  

e) 27. §-a, 

f) 30. §-a, 

g) 3-4. mellékletei, valamint 6. melléklete, 

h) 5. melléklete címéből a „temetési segély” szövegrész. 

 

22. § 

 

Hatályát veszti a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás eljárási szabályairól, valamint a 

személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi alapellátásokról és az intézményi 

térítési díjakról szóló 7/2006. (II.28.) önkormányzati rendelet  

a) 4-12. §-ai, 

b) 1. számú melléklete. 

 

23. § 

 

 

Ezen rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester  jegyző 
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1. melléklet a __/2013. (_______) önkormányzati rendelethez 

Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő - testület 
5940 Tótkomlós Fő u. 1. 

K É R E L E M 

Önkormányzati segély megállapításához 

 
 Kérelmező neve /születési név is /:  _____________________________________________  
/Nyomtatott betűkkel kérjük kitölteni!/ 

Születési helye, ideje:  ________________________________________________________  

Anyja neve:  ________________________________________________________________  

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/:    
 

Kérelmező lakóhelye:       _____________________________________helység 

 

_________________________________________utca________sz..________em.______ajtó 
 

Kérelmező Tartózkodási helye:       _____________________________helység 

_________________________________utca________sz.________em. ______ ajtó 

 

Igénylő telefonszáma:___________________________________________ 

*Családi állapota:      a.) egyedülálló,            b.) házastársával, élettársával együtt lakik.  

*A lakásban tartózkodás jogcíme:  a.) tulajdonos,     b.) haszonélvező,     c.) bérlő,                

   d.) családtag,   e.) szívességi használó,   f.) egyéb   

 

*Az igényelt segély formája : a.) Egyszeri segély,           

   b.) Időszakos segély, 

   c.) Kamatmentes kölcsön formájában nyújtott segély. 

 

*Az igényelt segély folyósításának formája :    a.) lakossági folyószámlára történő utalás, 

        c.) pénztárból történő kifizetés.  
 

Amennyiben a kérelmező a folyósítást lakossági folyószámlára történő utalással kéri: 

A számlavezető pénzintézet neve:______________________________________________ 

Lakossági folyószámla száma :________________________________________________ 
 

* A megfelelő rész aláhúzandó 

 

 

 

A kérelmezővel közös háztartásban élők adatai: 
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Név, születési név is 

Családi állapota 

Rokoni 

kapcsolat 

Születési idő 

TAJ szám 
Anyja neve 

  

 

19....év..............hó.....nap 

   

 

  

 

19....év..............hó.....nap 

   

 

  

 

19....év..............hó.....nap 

   

 

  

 

19....év..............hó.....nap 

   

 

  

 

19....év..............hó.....nap 

   

 

  

 

19....év..............hó.....nap 

   

 

Közös háztartás: az egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel  rendelkező 

személyek közössége. 

 

Azzal a kéréssel fordulok a T. Címhez, hogy részemre önkormányzati segélyt 

szíveskedjenek megállapítani. 

 

Az önkormányzati segély megállapítását  

a) átmenetileg nehéz anyagi helyzetre tekintettel a család kiadásainak mérséklésére  

b) eseti gyógyszerkiadás mérséklésére  

c) a családban nevelkedő gyermekre tekintettel a család létfenntartási vagy rendkívüli 

élethelyzetbe kerülése okán  

d) elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásra.  

kérem. 
(Megfelelő betűjel bekarikázandó. Egyidejűleg csak egy forma jelölhető meg.)  

 

Indoklásként elő kívánom adni, hogy _____________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  

 ___________________________________________________________________________  
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JÖVEDELMI ADATOK 

 

A jövedelmek típusai 

Kérelmező 

jövedelme 

 

A kérelmezővel 

közös 

háztartásban 

élő házastárs 

(élettárs) 

jövedelme 

A kérelmező családjában élő egyéb 

rokon jövedelme 
Összesen 

1. Munkaviszonyból, 

munkavégzésre 

irányuló egyéb 

jogviszonyból 

származó jövedelem és 

táppénz  

      

2. Társas és egyéni 

vállalkozásból 

származó jövedelem  

      

3. Rendszeres pénzbeli 

ellátás (FHT, RSZS, 

ápolási díj, stb.)  

      

3. Ingatlan, ingó 

vagyontárgyak 

értékesítéséből, 

vagyoni értékű jog 

átruházásából 

származó jövedelem  

      

4. Nyugellátás, baleseti 

nyugellátás, egyéb 

nyugdíjszerű ellátások  

      

5. A gyermek 

ellátásához és 

gondozásához 

kapcsolódó 

támogatások (GYES, 

GYED, GYET, családi 

pótlék, gyermektartás 

díj, stb.)  

      

6. Munkaügyi szervek 

által folyósított 

rendszeres pénzbeli 

ellátás  

      

7. Föld és 

bérbeadásából 

származó jövedelem  

      

8. Egyéb (pl.: 

ösztöndíj)  
      

9. Összes jövedelem        

 
Egy főre jutó havi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki): ______________________Ft/hó.  

 

(* A kérelemhez mellékelni kell a jövedelmi adatok táblázat 1-9 pontjaiban feltüntetett jövedelmek 

valódiságát igazoló iratokat, melyek 30 napnál régebbiek nem lehetnek.) 

 

 

Egyéb nyilatkozatok:  

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (7) bekezdése 

alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv – a NAV hatáskörrel és illetékességgel rendelkező 

igazgatósága útján - ellenőrizheti.  

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához.  
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Büntetőjogi felelősségem teljes tudatában kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak 

megfelelnek.  

Tudomásul veszem, hogy valótlan adatközlés esetén a segély megszüntetésre kerül a 

jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybevett segélyt a folyósító szerv kamattal megemelt 

összegben visszaköveteli. 
 
*Kérelmem teljesítése esetén fellebbezési jogomról:  a) lemondok,        b) nem mondok le. 

 

Tótkomlós, 20___ év_________________hó _____nap 

 

 

______________________________ 

            kérelmező aláírása 

 
*A megfelelő rész aláhúzandó 

 

 
Tájékoztató a kérelem kitöltéséhez 

 

Személyi adatok  
Egyedülálló az a személy, aki hajadon, nőtlen, özvegy, elvált vagy házastársától külön él, 

kivéve, ha élettársa van.  

 
Jövedelmi adatok: A kérelmező a kérelemben saját, valamint a vele egy háztartásban lakó 

személyek adatairól, jövedelmi viszonyairól köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi 

adatokra vonatkozó bizonyítékot, igazolást a kérelem benyújtásával egyidejűleg becsatolni 

szükséges. A családtagok jövedelmét külön-külön kell feltüntetni 

Jövedelem: az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett a személyi 

jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy külföldről származó - 

megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe nem vett bevételt 

és az adómentes jövedelmet is, és azon bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói 

adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, 

illetve hozzájárulást kell fizetni.  

A jövedelmi adatokat alatt a havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem 

kiszámításakor a bevételt és az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel 

csökkentett összegben kell feltüntetni.  

Jövedelem típusai:  
1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 

munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, 

igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a NAV, polgári 

nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában folytatott 

munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott - személyes 

közreműködést igénylő - tevékenységből származó jövedelem.  

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből 

származó jövedelem: itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott 

könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély 

tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást.  

3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 

gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi pótlék, 

gyermektartásdíj.  

4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, özvegyi és 

szülői nyugdíj, árvaellátás, baleseti hozzátartozói nyugellátások, korhatár előtti ellátás, 

szolgálati járandóság, a balettművészeti életjáradék, az átmeneti bányászjáradék, rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, rokkantsági 
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járadék, rehabilitációs járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs 

után járó jövedelempótlék, közszolgálati járadék.  

5. Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az időskorúak 

járadéka, a rendszeres szociális segély, a bérpótló juttatás, az ápolási díj, az 

adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, álláskeresési 

segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás.  

6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, 

nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, 

ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából származó 

jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve 

minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre.  

 
A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő iratot 

vagy annak másolatát a kérelemhez mellékelni szükséges. 

 

Mellékletek:  
Csatolandó mellékletek:  

A jövedelme igazolására:  

a) a munkabérről, munkáltató által fizetett táppénzről a munkáltató által kiállított 

jövedelemigazolás vagy munkabér jegyzék,  

b) vállalkozó vagy őstermelő esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző 

tizenkét hónap alatt szerzett jövedelemről a Nemzeti Adó és Vámhivatal igazolása és a 

tárgyévben elért jövedelemről nyilatkozat,  

c) álláskeresési támogatás esetén a Békés Megyei Kormányhivatal Orosházi Járási Hivatal 

Járási Munkaügyi Kirendeltsége (a továbbiakban: Munkaügyi Központ) megállapító 

határozata és a kérelem benyújtását megelőző havi ellátás összegét igazoló szelvény vagy 

bankszámlakivonat,  

d) nyugdíj, nyugdíjszerű rendszeres pénzellátás és árvaellátás esetén a kérelem benyújtását 

megelőző havi igazolószelvény (nyugdíjösszesítő), bankszámlakivonat,  

e) a gyermekgondozási támogatások esetében a kérelem benyújtását megelőző havi összegről 

szóló szelvény vagy bankszámlakivonat,  

f) a gyermektartásdíj esetén a kérelem benyújtását megelőző havi postai feladóvevény vagy 

bankszámlakivonat vagy az összeg átadásáról szóló és büntetőjogi felelősség tudatában tett 

nyilatkozat,  

g) a házasság felbontását, gyermekelhelyezést megállapító bírósági végzés, vagy a 

gyermekelhelyezésről és gyermektartásdíjról szóló szülői egyezségről kiállított irat,  

h) állam által megelőlegezett gyermektartásdíj esetén az illetékes gyámhivatal határozata,  

i) ösztöndíj és egyéb juttatások esetén az oktatási intézmény által kiállított igazolás,  

 

j) nem havi rendszerességgel szerzett jövedelem esetén a kérelem benyújtásának hónapját 

közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett egyhavi átlagról szóló nyilatkozat  

k) amennyiben a kérelmező, közeli hozzátartozója vagy a háztartásában életvitelszerűen vele 

együtt lakó más személy rendszeres jövedelemmel nem rendelkezik, úgy az erről szóló 

nyilatkozat és a Munkaügyi Központ igazolása arról, hogy regisztrált álláskereső és ellátásban 

nem részesül,  

l) egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában tett nyilatkozat  

 

14 évnél idősebb gyermek tanulói jogviszony igazolását  

 

Elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás igénylése esetén az 

eltemettető nevére kiállított számla eredeti példányát és a halotti anyakönyvi kivonatot.  

 
Minden olyan okirat (pl. kórházi zárójelentés, orvosi igazolás, hatósági határozat stb.), amely 

igazolja a létfenntartási gondot, illetve létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetet. 
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2. melléklet a __/2013. (_______) önkormányzati rendelethez 

 

VAGYONNYILATKOZAT 

I. A kérelmező személyi adatai 

Kérelmező neve /születési név is /:  ______________________________________________  
/Nyomtatott betűkkel kérjük kitölteni!/ 

Születési helye, ideje:  ________________________________________________________  

Anyja neve:  ________________________________________________________________  

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/:    
 

Kérelmező lakóhelye:       _____________________________________helység 

 

_________________________________________utca________sz..________em.______ajtó 
 

Kérelmező Tartózkodási helye:       _____________________________helység 

_________________________________utca________sz.________em. ______ ajtó 

 

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának vagyona 

A. Ingatlanok 

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat):  

címe: __________________ város/község ________________________ út/utca ____ hsz. 

alapterülete: __________ m2, tulajdoni hányad: __________, a szerzés ideje: __________ év 

Becsült forgalmi érték:* __________________________ Ft 

Haszonélvezeti joggal terhelt: igen nem (a megfelelő aláhúzandó) 

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat):  

címe: __________________ város/község ________________________ út/utca ____ hsz. 

alapterülete: __________ m2, tulajdoni hányad: __________, a szerzés ideje: __________ év 

Becsült forgalmi érték:* __________________________ Ft 

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó 

használat): megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs 

stb.): ______________________________________________________________________  

címe: __________________ város/község ________________________ út/utca ____ hsz. 

alapterülete: __________ m2, tulajdoni hányad: __________, a szerzés ideje: __________ év 

Becsült forgalmi érték:* __________________________ Ft 

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: ________________________ 

címe: __________________ város/község ________________________ út/utca ____ hsz. 

alapterülete: __________ m2, tulajdoni hányad: __________, a szerzés ideje: __________ év 

Becsült forgalmi érték:* __________________________ Ft 
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B. Egyéb vagyontárgyak 

Gépjármű:  

a) személygépkocsi: ____________________________ típus _________________ rendszám 

a szerzés ideje: ____________________ 

Becsült forgalmi érték:** _________________________ Ft 

b) tehergépjármű, autóbusz: _________________________ típus ______________ rendszám 

a szerzés ideje: ____________________ 

Becsült forgalmi érték:** _________________________ Ft 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a nyilatkozatban 

szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 

Tótkomlós, 20___ év_________________hó _____nap 

 

 

______________________________ 

            kérelmező aláírása 

 

Megjegyzés: 

Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a 

vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni. 

Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyarország területén van, a 

forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell tüntetni. 

                              

* Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell 

feltüntetni.  

 ** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 
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4. Nyersanyagköltség emelés, intézményi térítési díj megállapítás 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Färbung-Gastro Kft. ügyvezetője kérelmet 

nyújtott be Tótkomlós Város Önkormányzatához, melyben nyersanyag áremelés elfogadását 

kéri 2014. január 1-jétől.  

Megkéri Malya György képviselőt, bizottsági tagot, hogy ismertesse a Szociális Bizottság 

határozatát. 

 

Malya György képviselő, bizottsági tag: Ismerteti a Szociális Bizottság határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális Bizottsága a 

nyersanyagköltség emelés, intézményi térítési díj megállapítása tárgyában készült 

előterjesztéssel egyetért. A Bizottság támogatja, hogy a szociális étkeztetés intézményi térítési 

díjak vonatkozásában most ne hozzanak döntést, valamint Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének elfogadásra javasolja a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás eljárási 

szabályairól, valamint a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi 

alapellátásokról és intézményi térítési díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) rendelet módosítására 

készített rendelet tervezetet.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatot. 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatás eljárási szabályairól, valamint a személyes gondoskodás keretébe tartozó 

gyermekvédelmi alapellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) 

önkormányzati rendeletének módosítására készített rendelet tervezetet.”  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a határozati javaslat tartalmazza, hogy a 

Képviselő-testület 2014. január 1-től a 4,4 %-os nyersanyagérték emelést fogadja el az 

alábbiak szerint:  

- Óvoda                                                                  362,- Ft/nap 

- Általános iskola napközi                                     456,- Ft/nap 

- Általános iskola menza                                        301,- Ft/nap 

- Gimnáziumi menza                                             352,- Ft/nap 

- Diákotthon, általános iskola és gimnázium         817,- Ft/nap 

- Szociális étkeztetés                                             312,- Ft/nap 

- Idősek Háza lakóinak étkeztetése                       755,- Ft/nap 

   

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, a Szociális Bizottság és a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján szavazásra bocsátja a határozati 

javaslatot.  
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

257/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Nyersanyagköltség emelés 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2012. január 30-

án, a Färbung Gastro Kft-vel kötött szolgáltatási szerződés 5.2. pontja 

alapján 2014. január 1-jétől elfogadja a Kft. által kért 4,4 %-os 

nyersanyag érték emelését, mely ezzel a következők szerint alakul: 

 

Megnevezés Ellátási forma 
Nyersanyag 

költség Ft / nap 

Óvoda 
tízórai, ebéd, 

uzsonna 
362 

Általános iskola 

napközi 

tízórai, ebéd, 

uzsonna 
456 

Általános iskola 

menza 
ebéd 301 

Gimnáziumi menza ebéd 352 

Diákotthon, 

általános iskola és 

gimnázium 

reggeli, tízórai, ebéd, 

uzsonna, vacsora 
817 

Szociális étkeztetés ebéd 312 

Idősek Háza 

lakóinak étkeztetése 

reggeli, ebéd, 

vacsora 
755 

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita 

Határidő: a Kft. értesítésére 2013. december 15. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a rendelet tervezet szerint a bölcsőde esetében, 

mivel a nyersanyagköltség nem változik, marad a jelenlegi összegű intézményi térítési díj. A 

többi korcsoport vonatkozásában az előzőekben elfogadott nyersanyagköltséget tartalmazza a 

rendelet tervezet melléklete, Ft/nap összegben meghatározva. Megkérdezi, hogy van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, más javaslat nem volt, a Szociális Bizottság és a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság javaslata alapján szavazásra bocsátja a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

eljárási szabályairól, valamint a személyes gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi 

alapellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) önkormányzati 

rendelet módosítására készített rendelet tervezetet. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet: 

                            Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

23/2013. (……) önkormányzati rendelete 

 

a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás eljárási szabályairól, valamint a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi alapellátásokról és az intézményi térítési 

díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) rendelet módosításáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk 

(2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. 

évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében és 151. § (2a) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdésében és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 42. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:  

 

1. § 

 

A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás eljárási szabályairól, valamint a személyes 

gondoskodás keretébe tartozó gyermekvédelmi alapellátásokról és az intézményi térítési 

díjakról szóló 7/2006. (II. 28.) önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe e rendelet 

melléklete lép. 

 

2. § 

 

Ezen rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester  jegyző 
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Melléklet 

 

Korcsoport Ellátás 
Intézményi térítési díj 

Ft/nap 

Bölcsőde 

(20 hetes – 3 éves) 

Gyermekétkeztetés 

(reggeli, tízórai, ebéd, 

uzsonna) 

282,- Ft 

(ÁFA nélkül) 

Gondozás 
280,- 

(ÁFA mentes) 

 

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének 

egy ellátottra jutó napi összege. A gyermekétkeztetés személyi térítési díját az 

intézményvezető a napi összeg általános forgalmi adóval növelt összegének és az igénybe vett 

étkezések számának, valamint a jogszabályban meghatározott normatív kedvezményeknek a 

figyelembevételével állapítja meg. 

 

A szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözeteként számított 

gondozási intézményi térítési díj dokumentálása: 

a) az élelmezés nyersanyagköltségével csökkentett szolgáltatási önköltség: 1.004.542,- 

Ft/gyermek/év; 

b) állami hozzájárulás: 545.100,- Ft/gyermek/év; 

 

a)-b) = 459.442,- Ft/gyermek/év, azaz 1.830,- Ft/gyermek/nap 

 

 

Korcsoport Ellátás Nyersanyagköltség Ft / nap 

Óvoda 

3 – 6 éves 
tízórai, ebéd, uzsonna 362,- 

Általános iskola napközi 

6 – 14 éves 
tízórai, ebéd, uzsonna 456,- 

Általános iskola menza 

6 – 14 éves 
ebéd 301,- 

Gimnáziumi menza 

14 – 18 éves 
ebéd 352,- 

Diákotthon, általános iskola 

és gimnázium 

6 – 18 éves 

reggeli, tízórai, ebéd, 

uzsonna, vacsora 
817,- 

 

Az étkeztetés térítési díjának napi összege a nyersanyagköltség napi összegének ÁFÁ-val 

növelt összege. 

 

 

5. Tótkomlós Város Önkormányzat Településfejlesztési Koncepciójának előzetes 

jóváhagyása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Köszönti a Képviselő-testületi ülésen megjelent Csaba Márton 

vezető tervező urat.  

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 



23 

 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a „B” határozati javaslatot azzal, 

hogy a Tótkomlós Város Településfejlesztési Koncepciója elnevezésű dokumentum az 

alábbiakkal egészüljön ki: 

 

„A Településfejlesztési Koncepció elválaszthatatlan részét képezi az annak alapjául szolgáló 

Településfejlesztési koncepcióhoz és rendezési tervhez készített vizsgálati dokumentáció.”  

 

A Bizottság javasolja továbbá, hogy a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztálya a képviselő-

testület üléséig tegye meg a szükséges intézkedéseket a beterjesztett dokumentumokban 

szereplő adatok pontosítása érdekében.”  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi Csaba Márton vezető tervezőt, hogy van-e 

kiegészíteni valója az előterjesztéssel kapcsolatban?  

 

Csaba Márton vezető tervező: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat 

Településfejlesztési Koncepcióját a Képviselő-testület előzetes jóváhagyását követően az 

Állami Főépítész részére meg kell küldeni, és az Ő véleményének ismeretében hagyhatja jóvá 

azt a Képviselő-testület véglegesen. A Településfejlesztési Koncepció jóváhagyandó része a 

négy oldalas dokumentáció, a többi anyagrész a koncepció alátámasztására szolgál, mely nem 

csak a koncepcióhoz készült, hanem a rendezési tervhez is.  

Az elmúlt 3 hónapban több olyan megkeresés is érkezett a műszaki ügyintézőhöz, melyből azt 

a következtetést vonta le, mely szerint nem ártana, ha a Településfejlesztési Koncepcióba 

belekerülne az, hogy a Helyi Építési Szabályzat teljes egészében kerüljön felülvizsgálásra. A 

szabályzat 15-20 évvel ezelőtt készült el, azóta sok minden megváltozott, ezért javasolja 

annak teljes átdolgozását. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy tudomása szerint több pontban pontosításra, 

helyesbítésre szorul a dokumentáció, ezért a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság elnöke dr. 

Csontos Pál helytörténészt felkérte, hogy ezzel kapcsolatban egyeztessen majd a tervező úrral. 

A teljességhez hozzátartozik, hogy a Településfejlesztési Koncepciót a nemzetiségi 

önkormányzatok még nem véleményezték. Kezdeményezi, hogy azt követően hagyja jóvá 

előzetesen a Képviselő-testület a koncepciót, miután a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat és Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata is véleményezte azt. 

Javasolja, hogy a Településfejlesztési Koncepciót azt követően fogadja el előzetesen a 

Képviselő-testület, miután  

- a nemzetiségi önkormányzatok véleménye megérkezik, 

- dr. Csontos Pál helytörténésszel egyeztetett a tervező úr, valamint  

- a vizsgálati anyag további kiegészítésekkel bővül. 

 

A vizsgálati anyagban hiányolja a település intézményrendszerének bemutatását, az egyes 

intézmények által ellátott feladatok ismertetésével.  

(Például a Szociális Szolgáltató Központ, és az azon belül működő Bölcsőde, Idősek Háza és 

Szociális Otthon bemutatása, vagy a Tótkomlósi Általános Művelődési Központ, és az azon 

belül működő Városi Könyvtár, Erzsébet úti óvoda bemutatása.) 

Be kellene mutatni a település kulturális életét, áttekintést kellene adni a nemzetiségi 

önkormányzatokról, a település idegenforgalmi adottságairól, lehetőségeiről, említést kellene 

tenni a településen működő, jelentősebb gazdasági társaságokról (pl. Komlós 

Településszolgáltatási Kft., Rózsa fürdő). 

Megkérdezi, hogy az elhangzott felsorolásokkal ki lehet egészíteni a vizsgálati anyagot? 

 

Csaba Márton vezető tervező: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat 

Településfejlesztési Koncepciója indításának éve 2012. A 2013. január 1-től hatályba lépett 

jogszabály értelmében a 2012. évi indítású Településfejlesztési Koncepciót 2013. december 
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31-ig be kell fejezni. Ez csak magára a koncepcióra vonatkozik, a vizsgálati anyagra nem, az 

bármikor bővíthető. Javasolja, hogy magát a Településfejlesztési Koncepciót előzetesen 

fogadja el a Képviselő-testület, azt terjesszék be az Állami Főépítész felé, és ezzel 

párhuzamosan a vizsgálati anyagot is ki lehet egészíteni a polgármester asszony által 

elmondottakkal.    

 

Dr. Csontos Pál helytörténész, az Oktatási és Kulturális Bizottság tagja: Elmondja, hogy 

több, mint 5 éve foglalkozik Tótkomlós régészeti feltárásával. Ismeri a Magyar Nemzeti 

Múzeum Történeti Adattárának adatait, az iparrégészeti lelőhely-katasztereket is. Felvetődött 

a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsági ülésen az, hogy az anyagban a lelőhelyek 

megnevezése Haladás Tsz. és Viharsarok Tsz. néven szerepelnek. Akkor, amikor a régészeti 

feltárások megtörténtek, a lelőhelyek nevei még Haladás Tsz., illetve Viharsarok Tsz. volt, a 

térképen ezek a nevek kerültek felvezetésre, ezért ezeket az elnevezéseket a kataszterben nem 

fogják megváltoztatni.   

Hiányolja az anyagból  

- a Tótkomlós, Fáy utca 12. szám alatti helyszín megjelölését, ahol 1962-ben Olasz 

Ernő avar kori temető egy részét tárta fel,   

- a Borosdomb mellett, a Karkus tanya 218. szám alatti helyszín megjelölését, ahol 3 

kelta temetőt tártak fel, valamint 

- a Tótkomlós, Békéssámsoni út 48. szám alatti helyszín megjelölését, ahol 1998-ban 

kora avar kori női sírt tárt fel Szathmári Imre és Rózsa Zoltán. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Javasolja, hogy dr. Csontos Pál helytörténész vegye fel a 

kapcsolatot Csaba Márton vezető tervezővel, és beszéljék át, pontosítsák a dokumentációban 

foglaltakat.  

 

Dr. Garay Rita polgármester 5 perc szünetet rendel el. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A szünetet követően megállapítja, hogy az ülés határozatképes. 

Megkérdezi, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat Településfejlesztési Koncepciójával 

kapcsolatban van-e valakinek további kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? 

Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az 

alábbi határozatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a határozat melléklete szerinti 

tartalommal és formában Tótkomlós Város Önkormányzat Településfejlesztési Koncepcióját 

(az alapjául szolgáló vizsgálati dokumentációval, mely a koncepció elválaszthatatlan részét 

képezi) megküldi a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat és Tótkomlós Város 

Cigány Nemzetiségi Önkormányzata részére véleményezés céljából. A vélemények 

ismeretében a Képviselő-testület a Településfejlesztési Koncepciót és a vizsgálati 

dokumentációt a 2013. december 4-ei soron kívüli ülésén tárgyalja meg.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

258/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város Önkormányzat Településfejlesztési Koncepciója 

megküldése véleményezésre a nemzetiségi önkormányzatok részére 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a határozat 

melléklete szerinti tartalommal és formában Tótkomlós Város 

Önkormányzat Településfejlesztési Koncepcióját (az alapjául szolgáló 

vizsgálati dokumentációval, mely a koncepció elválaszthatatlan részét 

képezi) megküldi a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

és Tótkomlós Város Cigány Nemzetiségi Önkormányzata részére 
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véleményezés céljából. A vélemények ismeretében a Képviselő-

testület a Településfejlesztési Koncepciót és a vizsgálati 

dokumentációt a 2013. december 4-ei soron kívüli  ülésén tárgyalja 

meg. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: a vélemények beérkezésére: 2013. december 3., döntés a 

dokumentumok előzetes jóváhagyásáról: a vélemények beérkezését 

követően 2013. december 4. 

 

 

6. A Jankó János Általános Iskola és Gimnázium, valamint a Szlovák Két Tanítási 

Nyelvű Általános Iskola és Óvoda felvételi körzethatárainak meghatározására 

vonatkozó tervezet véleményezése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Békés Megyei Kormányhivatal 

véleményezésre megküldte az orosházi járásban működő kötelező felvételt biztosító általános 

iskolák körzethatárainak meghatározására vonatkozó tervezetet, mely tartalmazza, hogy 

Tótkomlóson a Jankó János Általános Iskola és Gimnázium, valamint a Szlovák Két Tanítási 

Nyelvű Általános Iskola és Óvoda is kötelező felvételt biztosító iskola. 

Megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse az Oktatási és Kulturális 

Bizottság határozatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti az Oktatási és Kulturális Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének elfogadásra javasolja a Jankó János 

Általános Iskola és Gimnázium, valamint a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és 

Óvoda felvételi körzethatárainak meghatározására vonatkozó tervezet véleményezése tárgyú 

előterjesztés határozati javaslatában foglaltakat.” 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e 

valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, 

hozzászólás, javaslat nem volt, az Oktatási és Kulturális Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

259/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

A Jankó János Általános Iskola és Gimnázium, valamint a Szlovák Két 

Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvoda felvételi körzethatárainak 

meghatározására vonatkozó tervezet véleményezése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Békés Megyei 

Kormányhivatal által a 2014/2015. tanévre szóló Jankó János Általános 

Iskola és Gimnázium (5940 Tótkomlós, Erzsébet u. 2.), valamint a 

Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvoda (5940 

Tótkomlós, Földvári út 1.) felvételi körzethatárainak meghatározására 

vonatkozó tervezetével egyetért.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 
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7. A „Vállalkozási szerződés a KEOP-1.2.0/2F/09-2010-0087 azonosítószámú, 

„Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése” című projekt 

támogatási arányának átszámításához szakértői tevékenység és dokumentumok 

elkészítésére” tárgyú közbeszerzési eljárás vonatkozásában érkezett ajánlatok 

elbírálása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az előterjesztést korábban tárgyalta a Bíráló 

Bizottság, és javasolta a legalacsonyabb összegű ellenszolgáltatást tartalmazó érvényes ajánlat 

elfogadását.   

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek a határozati javaslatot.” 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a határozati javaslat tartalmazza azt, hogy a 3 

beérkezett ajánlat közül 2 ajánlattevő, az ECOELINE Zrt., valamint a Valid Solution 

Tanácsadó Kft. nyújtott be érvényes ajánlatot, melyből a Képviselő-testület az ECOELINE 

Zrt. ajánlatát fogadja el nettó 24.327.500.- Ft + ÁFA ajánlati árral és megállapítja, hogy az 

eljárás eredményes volt. Az ajánlati ár fedezetét az önkormányzat az egyes támogatott 

tevékenységek sorain rendelkezésre álló fel nem használt források átcsoportosításával 

biztosítja. 

Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján, a törvényi kötelezettségnek eleget 

téve névszerinti szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. Megkéri Kvasznovszkyné Szilasi-

Horváth Krisztina jegyzőt, hogy ismertesse a névszerinti szavazásra vonatkozó szabályokat.  

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Elmondja, hogy a névsor alapján minden 

képviselőt név szerint szólít, akiknek „igen”, „nem”, vagy „tartózkodom” választ kell adniuk, 

mely választ a névsorban rögzíteni fog. A szavazás végén minden képviselő-testületi tagnak a 

nyilatkozatát aláírásával hitelesítenie kell. Ezt követően állapítható meg a névszerinti szavazás 

eredménye. 

 

A képviselő-testület név szerinti szavazást tart a „Vállalkozási szerződés a KEOP-

1.2.0/2F/09-2010-0087 azonosítószámú, „Tótkomlós csatornázásának és 

szennyvíztisztításának fejlesztése” című projekt támogatási arányának átszámításához 

szakértői tevékenység és dokumentumok elkészítésére” tárgyú közbeszerzési eljárás 

vonatkozásában érkezett ajánlatok elbírálás napirendi pont tekintetében. 

 

Név szerint szólítja a képviselő-testület tagjait, akik szavazatukat a jegyzőkönyvhöz mellékelt 

külön dokumentum szerint adták le.  

 

Minden szavazásban részt vett képviselő-testületi tag aláírásával hitelesíti nyilatkozatát. 

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina jegyző: Elmondja, hogy az SZMSZ szerint a név 

szerinti szavazás eredményét az ülésvezető állapítja meg. 
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Dr. Garay Rita polgármester: Megállapítja, hogy a név szerinti szavazás alapján a 

jelenlévő 5 képviselő 5 „igen” szavazatával a határozati javaslatot a képviselő-testület 

elfogadta. 

 

A névszerinti döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

260/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

A „Vállalkozási szerződés a KEOP-1.2.0/2F/09-2010-0087 azonosítószámú, 

„Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése” című 

projekt támogatási arányának átszámításához szakértői tevékenység és 

dokumentumok elkészítésére” tárgyú közbeszerzési eljárás vonatkozásában 

érkezett ajánlatok elbírálása 

1.) Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete megállapítja, hogy 

a „Vállalkozási szerződés a KEOP-1.2.0/2F/09-2010-0087 

azonosítószámú, „Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának 

fejlesztése” című projekt támogatási arányának átszámításához 

szakértői tevékenység és dokumentumok elkészítésére” tárgyú 

közbeszerzési eljárásban 3 ajánlat érkezett. 

2.) A Képviselő-testület név szerinti szavazással megállapítja, hogy az 

ECOELINE Zrt. (7121 Szálka, Kossuth L. u. 71/B.), valamint a Valid 

Solution Tanácsadó Kft. (1091 Budapest, Ifjúmunkás utca 14. 2/8.) 

ajánlattevők érvényes ajánlatot nyújtottak be, a Kp. Kft. (2890 Tata, 

Görgey A. u. 2. I/4.) ajánlattevő érvénytelen ajánlatot nyújtott be. 

3.) A Képviselő-testület név szerinti szavazással az ECOELINE Zrt. (7121 

Szálka, Kossuth L. u. 71/B.) ajánlatát nettó 24.327.500.- Ft + ÁFA 

ajánlati árral elfogadja és megállapítja, hogy az eljárás eredményes volt. 

4.) A Képviselő-testület név szerinti szavazással a határozat 3.) pontja 

szerint elfogadott ajánlati ár fedezetét a Támogatási Szerződésben a 

tartalékkeret, valamint az egyes támogatott tevékenységek sorain 

rendelkezésre álló fel nem használt források átcsoportosításával 

biztosítja. 

5.) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a szükséges 

intézkedések megtételére és a vállalkozási szerződés aláírására. 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: a döntés közlésére és a szerződés aláírására a Kbt-ben 

meghatározottak szerint 

 

8. Települési értéktár létrehozása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a magyar nemzeti értékekről és 

hungarikumokról szóló törvény lehetőséget ad országos, megyei és települési értéktár 

létrehozására. Tótkomlós települése is lehetőséget kap arra, hogy felfedje és regisztrálja a 

területén található nemzeti emlékeket. A Képviselő-testületnek kell eldöntenie azt, hogy 

szeretne-e települési értéktárat létrehozni. Amennyiben a Képviselő-testület élni kíván a 

települési értéktár létrehozásának lehetőségével, akkor Települési Értéktár Bizottság 

létrehozásáról is döntenie kell. Ebben az esetben a bizottság tagjait is meg kell neveznie.  

A települési értéktárak adatgyűjteményei a megyei értéktárakhoz kerülnek, majd onnan 

továbbítva a magyar értéktárban összegzik őket.  
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Várja a javaslatokat arra vonatkozóan, hogy a Képviselő-testület éljen-e a települési értéktár 

létrehozásának lehetőségével. Ha igen, várja a javaslatokat bizottság tagjainak személyére. Az 

értéktár bizottsága legalább 3 tagból kell, hogy álljon.  

 

Dr. Kruzslicz-Bodnár Gréta aljegyző: Kiegészíti az elhangzottakat azzal, hogy a Képviselő-

testület a döntését bármikor megváltoztathatja.  

 

Malya György képviselő: Javasolja a települési értéktár létrehozását. 

 

Varga András képviselő: Javasolja települési értéktár létrehozását az Oktatási és Kulturális 

Bizottság, a Szociális Bizottság, valamint a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

javaslatainak megismerését követően.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Javasolja, hogy a Képviselő-testület döntsön akként, hogy élni 

kíván a települési értéktár létrehozásának lehetőségével. A Települési Értéktár Bizottság 

tagjait az Oktatási és Kulturális Bizottság, a Szociális Bizottság, valamint a Városfejlesztési 

és Pénzügyi Bizottság javaslatainak ismeretében a következő soros képviselő-testületi ülésén 

választja meg.  

 

Malya György képviselő: Javasolja, hogy a bizottságok tegyenek javaslatot a Település 

Értéktár Bizottság tagjainak személyére. Javasolja, hogy a Bizottság tagjai között legyen 

olyan személy is, aki Tótkomlós gazdasági, kulturális életében jelentős szerepet tölt be.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel további kérdés, észrevétel, hozzászólás, más 

javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot az alábbiak szerint:  

1. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a magyar nemzeti értékekről és a 

hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. törvény, valamint a magyar nemzeti értékek és a 

hungarikumok gondozásáról szóló 114/2013. (IV.16.) Korm. rendelet alapján úgy dönt, 

hogy élni kíván a települési értéktár létrehozásának lehetőségével. 

 

2. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Települési Értéktár Bizottság tagjait 

az Oktatási és Kulturális Bizottság, a Szociális Bizottság, valamint a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság javaslatainak ismeretében a következő soros képviselő-testületi ülésén 

választja meg. A Képviselő-testület a Települési Értéktár Bizottság Működési Szabályzatát 

– előzetesen – a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja.  

 

3. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert a 

szükséges intézkedések megtételére, valamint a döntésről a megyei közgyűlés elnökének 

értesítésére. 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

261/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Települési értéktár létrehozása 

 

3. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a magyar 

nemzeti értékekről és a hungarikumokról szóló 2012. évi XXX. 

törvény, valamint a magyar nemzeti értékek és a hungarikumok 

gondozásáról szóló 114/2013. (IV.16.) Korm. rendelet alapján úgy 

dönt, hogy élni kíván a települési értéktár létrehozásának 

lehetőségével. 
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4. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Települési 

Értéktár Bizottság tagjait az Oktatási és Kulturális Bizottság, a 

Szociális Bizottság, valamint a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

javaslatainak ismeretében a következő soros képviselő-testületi ülésén 

választja meg. A Képviselő-testület a Települési Értéktár Bizottság 

Működési Szabályzatát – előzetesen – a határozat melléklete szerinti 

tartalommal elfogadja.  

 

3. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a 

polgármestert a szükséges intézkedések megtételére, valamint a 

döntésről a megyei közgyűlés elnökének értesítésére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal, a bizottsági vélemények beérkezésére: következő 

soros képviselő-testületi ülés, illetve a megyei közgyűlés elnökének 

értesítésére 30 nap 

 

 

9. Mária szobor köztéri elhelyezése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Tuska Pálné képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse az Oktatási és Kulturális Bizottság határozatát. 

 

Tuska Pálné képviselő, bizottsági elnök: Elmondja, hogy hosszasan tárgyalták a napirendi 

pontot. A Bizottság tagjai továbbra is teljes mértékben egyetértenek és támogatják a Mária 

szobor felállítását. A helyszín kijelölésével kapcsolatban a Képviselő-testület megbízta dr. 

Csontos Pál helytörténészt, bizottsági tagot, aki nagyon alapos kutatást végzett, 

lelkiismeretesen végigjárta a lehetséges helyszíneket.   

Ismerteti az Oktatási és Kulturális Bizottság határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének javasolja, hogy a Mária szobrot a 

báró Rudnyánszki József téren helyezze el, egyeztetve a Szent István király Plébániával, 

valamint amennyiben az adott területen földkábelek vannak elhelyezve, egyeztetve azok 

tulajdonosaival, szolgáltatóival.” 

Elmondja, hogy báró Rudnyánszki József terének a Tótkomlósi Általános Művelődési 

Központ előtti úgymond „háromszög” területét, Szent István király Plébániának pedig a 

katolikus templomot nevezik Tótkomlóson.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Ismerteti a Tótkomlósi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 

83/2013. (XI. 25.) SZNÖ határozati javaslatát.  

„Tótkomlós evangélikus gyökerű település, ahol a mai napig a szlovák lakosok zöme 

evangélikus vallású, ezért nem látjuk indokoltnak egy Mária szobor felállítását. Mivel a város 

vezetése már döntött a szobor felállításáról, tiszteletben tartjuk a szándékot, azonban a szobor 

helyét, mint kizárólagos katolikus szimbólumot, csak a katolikus templom környékére 

javasoljuk felállítani.” 

 

Ismerteti Szincsok György helytörténész javaslatát.  

„A Polgármesteri Hivatal felkérésére a tervezett Mária szobor helyszínének kijelölésével 

kapcsolatban az alábbi a javaslatom:  

A Római Katolikus templom előtti tér az egyházi, óvodai, iskolai és városi rendezvények 

szempontjából városunkban frekventált helynek számít. Ezért ezt a helyet javaslom a szobor 

elhelyezésére. Az eddig elhelyezett, és a jövőben elhelyezendő szobrok arányos elhelyezése is 

ezt a helyszínt indokolja.” 
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Hovorka István képviselő: Mint a testület egyik katolikus vallású tagja kiemeli, hogy a 

katolikus lakosok fontosnak tartják a Mária szobor közterületen történő felállítását 

Tótkomlóson. Elmondták, hogy semmilyen körülmények között nem szeretnék a szobor 

Szabadság téren történő elhelyezését. Javaslatuk és meglátásuk az, hogy a szobor méltó helye 

a Római Katolikus templom környéke lenne.  Elmondja továbbá, hogy a Szabadság tér 

felújítására pályázat keretében került sor, melynek feltétele, hogy 5 évig nem helyezhető el a 

téren más műalkotás.   

 

Malya György képviselő: Elmondja, hogy az Ő vallásában nem jelenik meg a Mária kultusz, 

de szerinte is a szobor méltó helye a katolikus templom környéke lenne.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy több javaslat is elhangzott. Megkérdezi, hogy 

van-e valakinek további javaslata? Mivel további javaslat nem volt, összefoglalva az 

elhangzottakat elmondja, hogy az elhangzott vélemények alapján többen is a katolikus 

templom környékét javasolják a Mária szobor felállításának méltó helyszíneként.   

 

Varga András képviselő: Személy szerint nem szeretne a helyszín kijelöléssel kapcsolatban 

végleges döntést hozni, ezért javasolja, hogy akkor döntsön majd a Képviselő-testület, amikor 

Takács Ferenc alpolgármester is jelen lesz az ülésen.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy az elhangzottak alapján elnapoják-e a 

napirendi pont további tárgyalását? 

 

Tuska Pálné képviselő: Javasolja a napirendi pont további tárgyalásának elnapolását, 

valamint azt, hogy vegyék fel a kapcsolatot a szobrászművésszel, és kérdezzék meg a 

véleményét az újonnan felmerült helyszínekkel kapcsolatban.   

 

Varga András képviselő: Elmondja, hogy szerinte nem a szobor készítője, az olasz 

szobrászművész járt annak idején Tótkomlóson, hogy a lehetséges helyszíneket felmérje, 

hanem a tervező járt a településen.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Csak abban az egy esetben támogatná a döntéshozatal 

elhalasztását, ha a Képviselő-testület kikérné a tótkomlósi lakosok véleményét a 

helyszínkijelöléssel kapcsolatban. Ellenkező esetben egyáltalán nem támogatja a napirendi 

pont elnapolását.  

 

Tuska Pálné képviselő: Kéri 5 perc szünet elrendelését. 

 

Dr. Garay Rita polgármester 5 perc szünetet rendel el. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A szünetet követően megállapítja, hogy az ülés határozatképes. 

A beérkezett javaslatok alapján javasolja, hogy a szobor helye az 5940 Tótkomlós, Erzsébet 

utca 1/A. szám alatti, Szent István Király Római Katolikus Templom előtti tér legyen. 

Megkérdezi, van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, 

észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az „A” határozati 

javaslatot az alábbi kiegészítéssel:  

„A szobor helyét a következők szerint jelöli ki: az 5940 Tótkomlós, Erzsébet utca 1/A. alatti, 

Szent István Király Római Katolikus Templom előtti tér.” 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

262/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Mária szobor köztéri elhelyezése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete 242/2013. (X. 

30.) kt. határozatával köztéri Mária szobor felállítását határozta el. 

 

A szobor helyét a következők szerint jelöli ki: az 5940 Tótkomlós, 

Erzsébet utca 1/A. alatti, Szent István Király Római Katolikus 

Templom előtti tér.  

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

10. A Tótkomlós, Kölcsey utca 4. szám alatti ingatlan bérbeadásra történő 

kijelölése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az 1. határozati javaslatot. 

 

A Bizottság javasolja, hogy amennyiben szükséges, úgy a Tulajdonos, Tótkomlós Város 

Önkormányzata végeztesse el az ingatlan fertőtlenítését.  

 

A Bizottság javasolja továbbá, hogy a Képviselő-testület a tárgyi komfort nélküli ingatlant 

elsődlegesen eladásra, másodlagosan bérbeadásra jelölje ki.” 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzata 

tulajdonában lévő Kölcsey utca 4. szám alatti ingatlan komfort nélküli, mely jelenleg üresen 

áll. A bizottság javasolja az 1. határozati javaslat elfogadását, melyben a képviselő-testület 

elrendeli az ingatlan balesetveszélyes állapotának megszüntetését. A Képviselő-testület a 

szükséges munkálatok elvégzéséről a Start munkaprogram keretében gondoskodik. 

Amennyiben szükséges, a képviselő-testület elvégezteti az ingatlan fertőtlenítését.  

Továbbá a bizottság javasolja a 3/A. határozati javaslat elfogadását azzal, hogy az ingatlant a 

Képviselő-testület elsődlegesen értékesítésre, másodlagosan bérbeadásra jelölje ki. 

Megkérdezi, hogy az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján szavazásra bocsátja az 1. határozati 

javaslatot.  
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

263/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

A Tótkomlós, Kölcsey utca 4. szám alatti ingatlan balesetveszélyes 

állapotának megszüntetése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete elrendeli az 5940 

Tótkomlós, Kölcsey utca 4. szám alatti ingatlana balesetveszélyes 

állapotának megszüntetését. A Képviselő-testület a szükséges 

munkálatok elvégzéséről a Start munkaprogram keretében 

gondoskodik.  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete amennyiben 

szükséges, elvégezteti az ingatlan fertőtlenítését.  

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester:  A Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján 

szavazásra bocsátja a 3/A. határozati javaslatot.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

264/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Pályázati felhívás elsődlegesen eladásra, másodlagosan bérbeadásra a 

Tótkomlós, Kölcsey utca 4. szám alatti ingatlanra vonatkozóan  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az 5940 Tótkomlós, Kölcsey utca 4. 

szám alatti, 1,5 szobás, komfort nélküli, önkormányzati tulajdonú ingatlant elsődlegesen 

értékesítésre, másodlagosan annak eladásáig bérbeadásra jelöli ki, az ingatlan 

megvásárlására/bérbevételére ajánlatokat kér.   

 

Pályázati felhívás! 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az 5940 Tótkomlós, Kölcsey utca 4. 

szám alatti, 1,5 szobás, komfort nélküli, önkormányzati tulajdonú ingatlant elsődlegesen 

értékesítésre, másodlagosan annak eladásáig bérbeadásra jelölte ki, az ingatlan 

megvásárlására/bérbevételére ajánlatokat kér.   

 

Az ingatlan jellemzői, általános információk: 

 

Az ingatlan fekvési helye: 5940 Tótkomlós, Kölcsey u. 4. 

Az ingatlan lakható alapterülete:81,0 m
2
 

Fekvése: belterület  

Komfortfokozat:komfort nélküli 

Szobaszám:1,5 

Az épület állapota rossz, jelentősebb felújítási munkálatokat nem végeztek rajta az elmúlt 

időszakban. 

Az ingatlan a város belterületén, lakóövezetben található, ahol az utak, különböző 

közművezetékek, közcélú létesítmények nagy részben már ki vannak építve. 

Az ingatlan egyeztetett időpontban bármikor megtekinthető, mely időpontot az ajánlattevő 

köteles kérni.  
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A Tótkomlós város nemzeti vagyonáról szóló 10/2012. (V. 24.) önkormányzati rendelet 

alapján az ingatlan az önkormányzat forgalomképes vagyoni körébe tartozik. 

 

Az ingatlan megvásárlására, illetve bérbevételére pályázatot kell benyújtani. A benyújtott 

pályázatok közül elsőbbséget élveznek az ingatlanok megvásárlására vonatkozó ajánlatok, 

ennek hiányában kerülnek elbírálásra a bérleti pályázatok. 

A pályázattal kapcsolatosan érdeklődni és a helyszíni megtekintésre időpontot egyeztetni a 

Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal (5940 Tótkomlós, Fő út. 1.) „A” épület 5. sz. irodájában 

Hajdu Zoltán műszaki ügyintézőnél (telefon: 68/462-122. 126-os mellék) lehet. 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a pályázati eljárás valamennyi 

szakaszában fenntartja magának a jogot arra, hogy a pályázati eljárást eredménytelennek 

nyilvánítsa. 

 

Bérbevételre vonatkozó információk: 

Az ingatlan bérleti díja 2013. évben: bruttó 63,-Ft/m
2
/hó  

Az ingatlan egy havi bérleti díja 2013-ban: bruttó 5.103,-Ft/hó 

 

A vonatkozó önkormányzati rendelet szerint új bérlet esetén a bérlőnek az első évben 50 %-os 

bérleti díj fizetési kedvezménye van. 

 

A bérleti pályázat benyújtásának határideje és helye: a pályázatok 2013. december 16. 

napjáig nyújthatóak be a Tótkomlósi Polgármesteri Hivatalhoz, a jegyzőnek címezve zárt 

borítékban. 

 

A bérleti pályázatok elbírálására a pályázati benyújtási határidőt követő soros Képviselő-

testületi ülésen kerül sor. A pályázókat a Polgármesteri Hivatal köteles írásban kiértesíteni a 

képviselő-testületi ülés időpontjáról és helyéről. 

 

A pályázaton nyertes ajánlattevővel a bérleti szerződés aláírására a képviselő-testületi ülést 

követő 5 munkanapon belül kerül sor, az ajánlatkérő székhelyén. 

 

A bérleti jogviszony időtartama: maximum 5 év  

Fizetés:havonta tárgyhó 15-ig 

Bérleti díj megállapítás: minden év decemberében, következő évre vonatkozóan 

 

A felújítás költségeinek a bérleti díjba történő beszámítása a Képviselő-testület külön döntése 

alapján történhet a bérbeadó előzetes hozzájárulásával elvégzett felújítási munkák 

elkészültének igazolása és a kiadások számlával történő igazolása ellenében. 

 

Felmondási idő: 1 hónap 

 

A keletkezett rezsiköltségek a bérlőt terhelik. 

 

Amennyiben Bérlő bérleti díj, vagy a rezsiköltségek megfizetése kapcsán késedelembe esik, 

úgy Bérbeadó jogosult a bérleti szerződést azonnali hatállyal felmondani. 

 

Bérbeadó a bérleményt a felszerelt természetes és törvényes tartozékaival együtt megtekintett 

állapotában adja át a Bérlő részére. Szerződő felek a bérlemény felszerelési és berendezési 

tárgyairól leltárt vesznek fel, mely leltár a bérleti szerződés mellékletét képezi.  

A bérleti díj magában foglalja az átvett eszközök bérleti díját is. A bérleti jogviszony alatt az 

eszközökkel kapcsolatos összes költség (javítási, ráfordítási költségek) a bérlőt terheli. 
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A Bérlő a bérleményt csak rendeltetésszerűen használhatja, a bérlemény állagát köteles 

megőrizni. A Bérlő a bérleményt a jó gazda gondosságával köteles kezelni. A bérleménynek a 

használattal kapcsolatos belső karbantartása a Bérlő, míg a külső karbantartása a Bérbeadó 

kötelessége. 

A Bérlő a bérleményben nagyobb átalakításokat csak a Bérbeadó hozzájárulásával végezhet, 

de ebben az esetben az elszámolás külön megállapodás tárgya. 

A Bérlő köteles a bérlemény illetve környezetének a tisztántartásáról gondoskodni. 

A Bérlő albérletbe ezen ingatlant, vagy annak bizonyos részét nem adhatja, csak a Képviselő-

testület külön döntése alapján. 

 

A pályázatnak tartalmaznia kell: 

- a pályázó nevét, címét, születési helyét és időpontját; 

-  az összeköltözni kívánó személyek számát, adatait;  

- a pályázó nyilatkozatát arról, hogy tudomásul veszi és elfogadja a pályázati feltételeket 

és az önkormányzat ingatlan eladási szándékát; 

-  a pályázó nyilatkozatát arról, hogy pályázata nyertessége esetén felelősséget vállal az 

ingatlan rendeltetésszerű használatáért; 

-  a pályázó nyilatkozatát arról, hogy elfogadja az ingatlan bérleti díjának összegét és 

vállalja annak szerződés szerinti teljesítését. 

 

 

Vásárlásra vonatkozó információk 

 

Az ingatlan eladási ára: minimum az ingatlan forgalmi értékbecslő által meghatározott 

forgalmi érték. 

 

Az ingatlan megvásárlására vonatkozó pályázat benyújtásának határideje és helye: a 

pályázatok 2013. december 16. napjáig nyújthatóak be a Tótkomlósi Polgármesteri 

Hivatalhoz, a jegyzőnek címezve zárt borítékban. 

 

A benyújtott vételi pályázatok alapján a pályázat kiírója versenytárgyalást folytat le a 

vételi pályázatok benyújtásának határidejét követő 15 napon belül.  
 

A pályázatnak tartalmaznia kell: 

- a pályázó nevét, címét, születési helyét és időpontját; 

- a pályázó nyilatkozatát arról, hogy tudomásul veszi és elfogadja a pályázati feltételeket; 

-  a pályázó vételi árra tett javaslatát. 

 

A pályázónak vételi ajánlata benyújtásával egyidejűleg 10.000.- Ft összegű pályázati 

biztosítékot kell megfizetnie Tótkomlós Város Önkormányzata 10402142-21422883-

00000000 számú bankszámlájára. A megfizetett pályázati biztosíték a pályázati felhívás 

visszavonása, az ajánlatok érvénytelenségének és eredménytelenségének megállapítása 

esetén, valamint a vesztes pályázók részére a pályázatok elbírálása után - kamat nélkül – 10 

napon belül visszautalásra kerül. Nem jár vissza a biztosíték, ha az ajánlattevő az ajánlatát az 

ajánlati kötöttség időtartama alatt visszavonta, vagy a szerződés megkötése neki felróható 

okból hiúsult meg. Ez vonatkozik a benyújtási határidő lejárta előtt visszavont ajánlatokra is. 

Az ajánlati kötöttség a pályázati eljárás eredményes lefolytatásáig, illetve a nyertes pályázóval 

történő szerződés megkötéséig tart. 

 

Vásárlásra érkező pályázat esetében az Önkormányzat ingatlanforgalmi értékbecslővel 

értékelteti fel az ingatlant, mely értékbecslési díj megfizetése a nyertes vételi ajánlatot tevőt 

terheli – melybe az ajánlati biztosíték beszámít -, a vételár és az értékesítéssel kapcsolatban 

felmerült valamennyi egyéb költség kifizetésén felül.  
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Az ingatlanra érkezett több vételi ajánlat esetén az ingatlanforgalmi értékbecslés alapján 

megállapított forgalmi érték alapulvételével lefolytatott versenytárgyalás során a legmagasabb 

ajánlatot adó ajánlattevő és az ajánlatkérő közötti, külön okiratban kötött szerződés csak akkor 

hatályosulhat, amennyiben az elővásárlási jog gyakorlása érdekében lefolytatott eljárás 

keretében a Magyar Állam elfogadó nyilatkozatot nem tesz.  

 

Az adás - vételi szerződés elkészítéséről Tótkomlós Város Önkormányzata gondoskodik.  

 

A szerződéskötésre Tótkomlós Város Önkormányzata székhelyén kerül sor. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

11. Kovács Ádám rendezvény lebonyolításával kapcsolatos kérelme 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy bízza meg a Komlós Településszolgáltatási 

Kft. azzal, hogy mérje fel az 5940 Tótkomlós, Fő út 2. szám alatt található volt Korzó Mozi 

épületének műszaki állapotát, majd annak függvényében döntsön az ingatlan bérbeadásáról. 

 

A Bizottság kezdeményezi továbbá a nem lakás céljára szolgáló helyiségek 1 hónap 

időtartamnál rövidebb bérleti jogviszony keretében történő bérbeadása esetében is az adott 

helyiségre érvényes 1 havi bérleti díj meghatározása lehetőségének megvizsgálását.”  

 
Elmondja, hogy furcsának találta a bizottság azt, hogy az 5940 Tótkomlós, Fő út 2. szám alatt 

található, volt Korzó Mozi épülete – mely több, mint 100 m² – bruttó bérleti díjának összege a 

rendezvény megtartására 3140,- Ft/nap.   

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a jegyző asszony utána nézett annak, hogy 

nem lakás céljára szolgáló helyiségek esetén - egyedi határozat alapján - a Képviselő-testület 

dönt a bérleti díjról. Korábban a Komló szálló épületének bérbeadásakor volt hasonló eset. 

Véleménye szerint dönthet úgy a Képviselő-testület, hogy a volt Korzó mozi épületének 

bérleti díját – kitakarítással együtt – például bruttó 50.000,- Ft-ban határozza meg.  

Természetesen a bérleti szerződés tartalmi elemei ugyanazok, mint a Komló szálló esetében 

voltak. Az ingatlan rendezvény tartására alkalmas állapotba hozatala a bérlő feladata, és 

minden felelősség a bérlőt terheli. Tekintettel arra, hogy jelenleg nem ismerik az épület 

műszaki állapotát, azonban az engedélyek beszerzéséhez szükséges a képviselő-testületi 

döntés, várja a javaslatokat a bérleti díj vonatkozásában. Megkérdezi, hogy az általa javasolt 

bruttó 50.000,- Ft összegű bérleti díjjal kapcsolatban van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, más javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, más javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja az „A” határozati javaslatot azzal, hogy a volt Korzó Mozi épületét a 

Képviselő-testület bruttó 50.000,- Ft + rezsi összegű bérleti díj ellenében adja bérbe Kovács 

Ádám kérelmező részére. 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

265/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Kovács Ádám rendezvény lebonyolításával kapcsolatos kérelme 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete bérbe adja az 5940 

Tótkomlós, Fő út 2. szám alatt található, volt Korzó Mozi épületét 

bruttó 50.000,- Ft+rezsi összegű bérleti díj ellenében Kovács Ádám 

5940 Tótkomlós, Áchim utca  37. szám alatti kérelmező részére 2013. 

december 30. – 2014. január 1. közötti időtartamra a 2013. december 

31-én megtartandó zártkörű rendezvényhez úgy, hogy annak 

lebonyolításával kapcsolatos mindennemű felelősség kérelmezőt terheli. 

 

A Képviselő-testület felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a 

bérleti szerződés aláírására.   

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal  

 

12. Ifjúsági Szálló tűzjelző rendszerének kiépítése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága javasolja a Képviselő-testületnek, hogy az Ifjúsági szálláshely épületében a 

beépített tűzjelző berendezés létesítéséhez a tervezői feladatok ellátására lefolytatott eljárást 

nyilvánítsa eredménytelennek tekintettel arra, hogy az eljárás során beérkezett árajánlatok 

ajánlati árai irreálisan magasak. 

 

A Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek, hogy tárgyi tervezési feladatok ellátására új 

eljárást folytasson le.” 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy az Ifjúsági Szálló csak abban az esetben kap 

használatbavételi engedélyt, amennyiben az épületben a megfelelő tűzjelző rendszer kiépítése 

megtörtént. Az épület tervezésekor erre még nem volt szükség, azonban az új jogszabályok 

szerint kötelező a tűzjelző berendezés kialakítása. Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján az alábbi 

határozati javaslatot: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága javaslatával, ennek megfelelően a Képviselő-testület az Ifjúsági szálláshely 

épületében a beépített tűzjelző berendezés létesítéséhez a tervezői feladatok ellátására 

lefolytatott eljárást eredménytelennek nyilvánítja tekintettel arra, hogy az eljárás során 

beérkezett árajánlatok ajánlati árai irreálisan magasak. 

 

A Képviselő-testület a tárgyi tervezési feladatok ellátására új eljárás lefolytatását rendeli el.” 
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

266/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Ifjúsági szálló tűzjelző berendezés létesítéséhez tervezői feladatok ellátása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete egyetért a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága javaslatával, ennek 

megfelelően a Képviselő-testület az Ifjúsági szálláshely épületében a 

beépített tűzjelző berendezés létesítéséhez a tervezői feladatok 

ellátására lefolytatott eljárást eredménytelennek nyilvánítja 

tekintettel arra, hogy az eljárás során beérkezett árajánlatok ajánlati 

árai irreálisan magasak. 

 

A Képviselő-testület a tárgyi tervezési feladatok ellátására új eljárás 

lefolytatását rendeli el. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

13. A Természet Háza épületén jelentkező garanciális problémák orvoslása 

érdekében szükséges intézkedések elrendelése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy 

ismertesse a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az „A” határozati javaslatot azzal, 

hogy a Képviselő-testület csak a falvizesedés okának feltárása érdekében szerezzen be külső, 

független, lehetőleg igazságügyi szakértői véleményt.  

 

A Bizottság javasolja továbbá, hogy a polgármester és a Polgármesteri Hivatal az üggyel 

kapcsolatban keletkezett valamennyi dokumentumot és információt bocsássa a majdan 

kiválasztott külső, független szakértő rendelkezésére.”  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy korábban a Képviselő-testület megbízta Dr. 

Letavecz Ilona ügyvéd asszonyt azzal, hogy a „Gyalogtúra útvonalak hálózata a Marosháton” 

elnevezésű projekt keretében az 5940 Tótkomlós, Bajcsy-Zsilinszky utca 6. szám alatt 

megvalósult beruházás eredményeként létrejött Természet Háza épületén jelentkező 

tetőbeázással és falvizesedéssel összefüggő problémák szerződés szerinti orvoslása 

érdekében, Tótkomlós Város Önkormányzat érdekeit képviselve tegye meg a szükséges 

intézkedéseket, esetleges jogi lépéseket.  

Az ügyvédnő álláspontja szerint két lehetőség van: 

 

1.) Külső, független – lehetőleg igazságügyi – szakértői vélemény beszerzése abban a 

tekintetben, hogy a beázást mi okozza (kiviteli vagy tervezési hiányosság). Ennek 

alapján kellő alappal fordulhatnak a kivitelező vagy a tervező, esetleg mindkettő ellen. 

Amennyiben ugyanis egyértelműen tervezési hibáról van szó, a kivitelezővel szemben 
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sikeres per nem indítható. Ez esetben a szakértő megfelelően dokumentálja a feltárt 

hiányosságokat és a hiba – más, harmadik személlyel – kijavítható.  

2.) Szakértői vélemény nélkül peres eljárás kezdeményezése a tervező és a kivitelező 

ellen egyetemleges kötelezettség (illetve kármegosztás) megállapítására. Ez esetben 

kirendelésre kerül egy igazságügyi szakértő, aki megállapítja a hiba okát és azt, hogy 

ez kinek a mulasztása. Amennyiben csak tervezési gond volt, akkor a kivitelezővel 

szemben pervesztesek lesznek, amit egy előzetes szakvéleménnyel esetleg ki lehetett 

volna kerülni. 

 

Amennyiben kiderül, hogy a beázás nem vezethető vissza sem kivitelezői, sem tervezői 

hibára, a bírósági eljárás és az igazságügyi szakértői vélemény együttes költsége Tótkomlós 

Város Önkormányzatát terheli. Ezért a bizottság azt javasolja, hogy előzőleg rendeljék ki az 

igazságügyi szakértőt, és ezt követően döntsön a Képviselő-testület esetleges bírósági eljárás 

elindításáról. 

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság javaslata alapján az „A” határozati javaslatot az alábbiak szerint:   

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete külső, független – lehetőleg 

igazságügyi – szakértői vélemény beszerzését határozza el, a tekintetben, hogy a DAOP 

2.1.1/E 2008-0027 azonosító számú „Gyalogtúra útvonalak hálózata a Marosháton” 

elnevezésű projekt keretében az 5940 Tótkomlós, Bajcsy-Zsilinszky utca 6. szám alatt 

megvalósult beruházás eredményeként létrejött Természet Háza épületének falvizesedését mi 

okozza (kiviteli vagy tervezési hiányosság).  

 

Felhatalmazza a polgármestert a szakértői vélemény elkészítésére vonatkozó árajánlatok 

beszerzésére, és azok ismeretében Tótkomlós Város Önkormányzata vonatkozó 

szabályzatainak megfelelő intézkedések megtételére.” 

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

267/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

A Természet Háza épületén jelentkező garanciális problémák orvoslása 

érdekében szükséges intézkedések elrendelése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete külső, független 

– lehetőleg igazságügyi – szakértői vélemény beszerzését határozza el, 

a tekintetben, hogy a DAOP 2.1.1/E 2008-0027 azonosító számú 

„Gyalogtúra útvonalak hálózata a Marosháton” elnevezésű projekt 

keretében az 5940 Tótkomlós, Bajcsy-Zsilinszky utca 6. szám alatt 

megvalósult beruházás eredményeként létrejött Természet Háza 

épületének falvizesedését mi okozza (kiviteli vagy tervezési 

hiányosság).  

 

Felhatalmazza a polgármestert a szakértői vélemény elkészítésére 

vonatkozó árajánlatok beszerzésére, és azok ismeretében Tótkomlós 

Város Önkormányzata vonatkozó szabályzatainak megfelelő 

intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: az árajánlatok beszerzésére 2013. december 20. 
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14. A Nagycsaládosok Tótkomlósi Egyesületének kérelme 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Nagycsaládosok Tótkomlósi Egyesülete 

azzal a kéréssel fordult Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületéhez, hogy 

engedélyezze a 2013. évre megítélt támogatásuk más célra történő felhasználását. 

Megkéri Varga András képviselőt, bizottsági elnököt, hogy ismertesse a Városfejlesztési és 

Pénzügyi Bizottság határozatát. 

 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatát: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek az „A” határozati javaslatot.” 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, 

hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra 

bocsátja a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslata alapján az „A” határozati 

javaslatot.   

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

268/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

A Nagycsaládosok Tótkomlósi Egyesületének kérelme 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete engedélyezi a 

Nagycsaládosok Tótkomlósi Egyesületének, hogy a részére, a 2013. 

évre a „Civil szervezetek támogatása” címén megítélt 100.000,- Ft 

összegű Önkormányzati támogatást a 2013.december 28-án 

Budapesten megrendezésre kerülő Nagycsaládosok Országos 

Egyesületének karácsonyi ünnepségén való részvételük költségeire 

(utazás költsége, belépő díja) fordítsák. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

15. DAOP-5.2.1/D-2008-0002 projekt feltételes közbeszerzés elindítása 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testülete korábban döntött a belvízrendezési projekt keretében szükséges a pótmunkák 

elvégzéséről és arról, hogy a szükséges önerő fedezetét a 2014. évi költségvetésébe betervezi. 

A pótmunka költségeinek fedezésére Kondoros Város Önkormányzata, mint gesztor plusz 

forrásigényt nyújtott be a Közreműködő Szervezethez, azonban ennek elbírálása folyamatban 

van. 

Ismerteti a projektmenedzser időközben érkezett, tárgyi ügy kapcsán megfogalmazott írásos 

véleményét: 

„A feltételes közbeszerzési eljárás elindítására azért van szükség, hogy időben haladjon a 

projekt, és ne idézzen elő időbeli ütemezési csúszást az, hogy a szerződésmódosítás 

eredményének kivárása után indítjuk el a közbeszerzési eljárást. Annak átfutási ideje 

minimum 1 hónap. Ezért Kondoros, mint gesztor ragaszkodik annak megszavazásához, hogy 

Ő megbízást ad a közbeszerzések lefolytatásához, azonban a plusz forrás elmarad. Mire 

Tótkomlós város közbeszerzési eljárására kerülne sor, véleményem szerint megszületik a 
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döntés a pótmunkák finanszírozásával kapcsolatban, így nemleges válasz esetén a 

közbeszerzési eljárást nem indítjuk el, és így kötelezettség vállalásuk e téren is semmissé válik, 

illetve pozitív döntés esetében beépítésre kerül a pályázati forrásba. Kérem Önöket, hozzanak 

határozatot a gesztor számára biztosíték gyanánt. Annak esélye, hogy valóban ki kelljen 

fizetni az eljárást díjat felmerülhet, de csekélynek látom.”  

 

Elmondja, hogy a projekt kapcsán lesz még egy előterjesztés – valószínűleg a következő soros 

képviselő-testületi ülésen –, amelynek tárgya a kivitelezési szerződés módosítása lesz a 

határidők vonatkozásában. A kivitelezés határideje 2013. december 31., azonban a műszaki 

ellenőr véleménye szerint erre az időpontra nem fog a kivitelezés befejeződni, ezért lesz 

szükség a szerződés módosítására.    

Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel 

kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, szavazásra bocsátja az”A” határozati 

javaslatot.  

 

A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 4 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

269/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

DAOP-5.2.1/D-2008-0002 projekt feltételes közbeszerzés elindítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a DAOP-

5.2.1/D-2008-0002 azonosító számú, „Belvízrendezés az élhetőbb 

településekért komplex belvízrendezési program megvalósítása a 

belterületen és a csatlakozó társulati csatornán I. ütem” című kiemelt 

projekt pótmunkáira vonatkozó feltételes közbeszerzési eljárás 

megindítását határozza el. 

 

 A képviselő-testület tudomásul veszi, hogy amennyiben a 

pótmunkákat az irányító hatóság nem támogatja, abban az esetben a 

közbeszerzési eljárás teljes költsége (400.000,- Ft + Áfa) Tótkomlós 

Város Önkormányzatára hárul. A közbeszerzési eljárás bruttó 

508.000,-Ft fedezetét amennyiben a pótmunkákat az Irányító Hatóság 

nem támogatja a 2014. évi költségvetésébe betervezi. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal 

 

 

16. Rendelkezési Alapból történő támogatás  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Rendelkezési Alap javára a képviselők és a 

bizottságok nem képviselő tagjai tiszteletdíjukból 600.500,- Ft-ról mondtak le civil szervezet 

javára és városi rendezvény támogatására. Megkérdezi, hogy van-e valakinek kérdése, 

észrevétele, hozzászólása, javaslata? Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  
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A döntéshozatalban résztvevők száma: 5 fő.  

A képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

270/2013. (XI. 27.) kt. határozat: 

Rendelkezési Alapból történő támogatás 

 

Tótkomlós Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

Rendelkezési Alapból a következő szervezetet és rendezvényt 

támogatja: 

 

 

Szervezet Támogatási összeg (Ft) 

Mécsvilág Alapítvány 121 600 

Összesen 121 600 

  

  Rendezvény Összeg (Ft) 

Mindenki Karácsonya 478 900 

Összesen 478 900 

 

 

A támogatásról a felhasználást követően, de legkésőbb 2014. június 

30-ig el kell számolni. 

 

Amennyiben a támogatott az előírt számadási kötelezettségének 

határidőben nem tesz eleget, e kötelezettségének teljesítéséig a további 

finanszírozást, támogatást fel kell függeszteni. A támogatások 

jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása esetén a 

felhasználót visszafizetési kötelezettség terheli. 

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére 

és a költségvetés, határozat szerinti módosításának előkészítésére.  

                 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: A határozat kiközlése: 2013. december 4. 

                A költségvetési rendelet módosítására: 2013. decemberi  

                soros ülés    

 

 

17. Egyebek 

 

- Tájékoztatás törvényességi felhívásról 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy a Békés Megyei Kormányhivatal 

kormánymegbízottja törvényességi felhívással élt, mely szerint két alkalommal a 

jegyzőkönyvek a törvényes határidőn túl, azaz 15 napot meghaladóan kerültek felterjesztésre. 

Ezzel kapcsolatban a jegyző asszony megtette a szükséges intézkedéseket. A törvényességi 

felhívás nála megtekinthető.  
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- Elvégzendő garanciális munkák az orvosi rendelővel kapcsolatban   
 

Hovorka István képviselő: Elmondja, hogy két alkalommal is bejelentést tett a műszaki 

ügyintézőnél és kérte, hogy hívja fel a kivitelező figyelmét az orvosi rendelőben elvégzendő 

garanciális javításokra. 2013. november 30-ig vállalták a garanciális javításokat, de ez idáig 

nem igazán tettek semmit annak érdekében, hogy a bejárati ajtó előtt ne álljon meg a víz, 

illetve hogy dr. Machnitz András körzeti házi orvos rendelője ablakán ne folyjék be a víz. 

Véleménye szerint Hajdu Zoltán műszaki ügyintéző nem tett megfelelő lépéseket arra, hogy 

megsürgesse a munkák elvégzését.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Tájékoztatást fog kérni Hajdu Zoltán műszaki ügyintézőtől 

arról, hogy melyek azok a munkálatok, amelyek most vannak folyamatban, azok mikor 

fejeződnek be, illetve vannak-e olyan munkálatok, amelyek még el sem kezdődtek.  

 

- Tájékoztatás Városfejlesztési és Pénzügyi bizottsági döntésekről 
 

Varga András képviselő, bizottsági elnök: Ismerteti a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság 

határozatait: 

„Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága az Önkormányzat 2013. évi költségvetésében a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság részére biztosított pénzügyi keretből 180.000,- Ft felhasználásáról határoz a 

Tótkomlósi Polgármesteri Hivatal udvara rendezéséhez szükséges murva beszerzésére.  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottsága az Önkormányzat 2013. évi költségvetésében a Városfejlesztési és Pénzügyi 

Bizottság részére biztosított pénzügyi keretből 200.000,- Ft felhasználásáról határoz a 2013. 

december 14-én megrendezésre kerülő „Mindenki Karácsonya” városi rendezvény 

megszervezésére.” 

  

Dr. Garay Rita polgármester: Elmondja, hogy 2013. december 4-én a városban „Mikulás 

futás” megrendezésére kerül sor, mely a Karasz János Sporttelep pályázatához kapcsolódó 

rendezvény.  

 

2013. december 13-án nemzetiségi nap megrendezésére, 2013. december 14-én pedig 

„Mindenki Karácsonya” városi rendezvény megtartására kerül sor.  

 
Megkérdezi, hogy van-e valakinek további kérdése, észrevétele, hozzászólása, javaslata? 

További kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt.  

 

Az elhangzott döntésekkel kapcsolatban nem kezdeményez ismételt tárgyalást. 

 

Mivel az ülésen több napirend, egyéb felvetés nem hangzott el, a polgármester a nyílt ülést 

ezzel berekesztette. 

 

                      

Kmf. 

 

 

 

dr. Garay Rita                                              Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina 

 polgármester                                                                       jegyző 

 

 


